
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 

137/99, 73/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15 

- pročišćeni tekst), u vezi sa člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi («Narodne novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak) i člankom 61. Statuta Grada Pula – Pola 

(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13),  Gradonačelnik Grada Pule dana 

22. rujna 2017. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o kupnji dijela nekretnine kč.br.778/2 k.o. Galižana 

(Galižanski odvojak) 
 

 

I 

  

Utvrđuje se: 

 

- da je dana 13. studenog 2014. god. izdana Lokacijska dozvola, Klasa:UP/I 350-05/14-

01/25, Urbroj:2168/01-03-04-0373-14-2, za namjeravani zahvat u prostoru-

rekonstrukcija postojeće prilazne prometnice čija trasa ide i preko kč.br.778/2 k.o. 

Galižana, te dana 06. listopada 2016. godine Rješenje o produljenju važenja lokacijske 

dozvole, Klasa:UP/I-350-05/16-01/000051, Urbroj:2168/01-03-05-0426-16-0002; 

- da je temeljem navedene Lokacijske dozvole, od strane društva Geomatika d.o.o. 

izrađen Parcelacijski elaborat broj: broj:A-30/15, dana 02. travnja 2015. godine, kojim 

se nekretnina k.č. br. 778/2 k.o. Pula površine 1560 m2, u vlasništvu Zgrablić Dina, 

parcelira na način da u površini od 46 m2 postaje sastavni dio novonastale k.č. br. 

780/270 k.o. Pula ukupne površine 243 m2 koja predstavlja prilaznu prometnicu – 

Galižanski odvojak u Puli; 

- da navedeni Parcelacijski elaborat ima Potvrdu Državnog geodetskog ureda, Područnog 

ureda za katastar Pula-Pola, Klasa: 932-06/15-02/755 Urbroj: 541-27-02/4-15-3 od 28. 

rujna 2015. godine, da je isti izrađen u skladu s geodetskim i katastarskim propisima, te 
da je za provođenje navedenog elaborata potrebno sastaviti isprave pogodne za upis u 

zemljišne knjige; 

- da u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli nekretnina k.č. br. 778/2 k.o. Pula 

površine 1560 m2 dolazi upisana kao vlasništvo Zgrablić Dina iz Pule, Grubišina ulica 

15, OIB:61517439639; 

- da je Zgrablić Dino, na Zapisniku dana 08. rujna 2017. godine, a nakon što je upoznat 

sa predmetnim Parcelacijskim elaboratom i iznosom naknade na ime otkupa 46 m2 

nekretnine kč.br.778/2 k.o. Galižana, izjavio da je suglasan sa utvrđenim. 

 

II 

 

Sukladno utvrđenjima iz točke I ove Odluke, između Zgrablić Dina iz Pule, Grubišina ulica 

15, OIB:61517439639, s jedne strane i Grada Pule, Forum 1, Pula, OIB 79517841355, 

zastupan po Gradonačelniku Borisu Miletiću, s druge strane, sklopiti će se Ugovor o 

kupoprodaji, kojim: 

-Dino Zgrablić prodaje, a Grad Pula kupuje dio nekretnine k.č. br. 778/2 k.o. Galižana 

u površini od 46 m2 koji dio postaje sastavni dio novonastale k.č. br. 780/270 k.o. Galižana 

ukupne površine 243 m2 koja predstavlja prilaznu prometnicu – Galižanski odvojak u Puli, a 



 

 

kako je to prikazano Parcelacijskim elaboratom broj: broj:A-30/15 dana 02. travnja 2015. 

godine izrađenim od strane društva Geomatika d.o.o., za ukupnu kupoprodajnu cijenu od 

28.800,00 HRK, uz isplatu kupoprodajne cijene u cijelosti u roku od 30 dana od dana 

sklapanja Ugovora o kupoprodaji; 

-Dino Zgrablić, bez ikakvih daljnjih privola i odobrenja, daje suglasnost i dopušta da 

se Parcelacijski elaborat broj: broj:A-30/15 dana 02. travnja 2015. godine izrađen od strane 

društva Geomatika d.o.o., provede u zemljišnim i katastarskim knjigama te da se izvrši 

uknjižba prava vlasništva na nekretnini k.č. br. 780/270 k.o. Galižana površine 243 m2 u 

korist Grada Pule, Pula, Forum 1, OIB 79517841355. 

 

III 

 

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu. 

 

IV 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:947-03/17-01/88 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0440-17-8 

Pula, 22. rujna 2017. 

 

 

        GRADONAČELNIK  
                Boris Miletić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
Na temelju čl. 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 
73/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14 i 81/15 - 
pročišćeni tekst), u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 
pročišćeni tekst i 137/15 - ispravak) i čl. 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU AKTOM: 
 
Predlaže se sklapanje Ugovora o kupnji dijela nekretnine kč.br.778/2 k.o. Galižana,  kojim bi 
Dino Zgrablić kao vlasnik predmetne nekretnine, s jedne strane prodao, a Grada Pule, s druge 
strane, kupio, dio nekretnine kč.br.778/2 k.o. Galižana, u to u površini od 46 m2, a koji dio 
postaje sastavni dio novonastale kč.br.780/270 k.o. Galižana, površine 243 m2, a predstavlja 
prilaznu prometnicu-Galižanski odovjak u Puli, a kako je to prikazano Parcelacijskim 
elaboratom broj: broj:A-30/15 dana 02. travnja 2015. godine izrañenim od strane društva 
Geomatika d.o.o. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM: 
 
Dana 13. studenog 2014. god. Grad Pula, Upravni odjel za prostorno ureñenje, Odsjek za 
gradnju izdao je Lokacijsku dozvolu, Klasa:UP/I 350-05/14-01/25, Urbroj:2168/01-03-04-
0373-14-2, za namjeravani zahvat u prostoru-rekonstrukcija postojeće prilazne prometnice 
čija trasa ide i preko kč.br.778/2 k.o. Galižana, te dana 06. listopada 2016. godine Rješenje o 
produljenju važenja lokacijske dozvole, Klasa:UP/I-350-05/16-01/000051, Urbroj:2168/01-
03-05-0426-16-0002. 
Temeljem navedene Lokacijske dozvole, od strane društva Geomatika d.o.o. izrañen je 
Parcelacijski elaborat broj: broj:A-30/15, dana 02. travnja 2015. godine, kojim se nekretnina 
k.č. br. 778/2 k.o. Pula površine 1560 m2, u vlasništvu Zgrablić Dina, parcelira na način da u 
površini od 46 m2 postaje sastavni dio novonastale k.č. br. 780/270 k.o. Pula ukupne površine 
243 m2 koja predstavlja prilaznu prometnicu – Galižanski odvojak u Puli. Predmetni 
Parcelacijski elaborat ima Potvrdu Državnog geodetskog ureda, Područnog ureda za katastar 
Pula-Pola, Klasa: 932-06/15-02/755 Urbroj: 541-27-02/4-15-3 od 28. rujna 2015. godine, te je 
za njegovu provedbu potrebno sastaviti isprave pogodne za upis u zemljišne knjige. 
Obzirom da je prije pristupanja provedbi elaborata i izgradnji same prometnice potrebno sa 
zemljišnoknjižnim vlasnikom nekretnine u obuhvatu izgradnje urediti imovinskopravne 
odnose, stalni sudski vještak graditeljske struke Daroslav Babić, u lipnju 2017. godine, izradio 
je Procjembeni elaborat te utvrdio vrijednosti naknade za dio nekretnine kč.br.778/2 k.o. 
Galižana, u površini od 46 m2, u iznosu od 28.800,00 HRK te je vlasnik pozvan radi davanja 
izjave. Zgrablić Dino, kao vlasnik predmetnog zemljišta, na Zapisniku dana 08. rujna 2017. 
godine, a nakon što je upoznat sa predmetnim Parcelacijskim elaboratom i iznosom naknade 
na ime otkupa 46 m2 nekretnine kč.br.778/2 k.o. Galižana, izjavio da je suglasan sa 
utvrñenim. 
 
 
 
 



 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVED BU AKTA:  
 

Za provedbu akta osigurana su financijska sredstva na poziciji Kontnoga plana za 2017. 
godinu, R0448, 411190 , Opis-Zemljište stvarni troškovi gradnje, u iznosu od 28.800,00 kn, a 
sve temeljem Ugovora o snošenju troškova ureñenja pristupne prometnice na kč.br. 780/242 i 
dr., sve k.o. Galižana sklopljenog sa Zgrablić Veljkom, Klasa:944-09/10-03/65, 
Urbroj:2168/01-04-02-03-0292-11-6, dana 30. lipnja 2016.godine. 
 
Pripremila: 
Iva Vujičić Orović, dipl. iur. 
 
                                                                                           P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 
 


























